Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

EDITAL 036/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

“DIVULGA O GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS
ESCRITAS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018,
PUBLICADO PELO EDITAL Nº 023/2018.”

VILMAR SIDINEI HORBACH, Prefeito Municipal de Boa Vista do Buricá, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, o GABARITO
PRELIMINAR das provas escritas relativas ao CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018, de acordo com o
Edital nº 023/2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO BURICÁ, 28 DE AGOSTO DE 2018.

VILMAR SIDINEI HORBACH
           Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

ALEXANDRE MARIO KISIEL
Secretário de Administração

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

CONCURSO PÚBLICO PREFEITURA DE BOA VISTA DO BURICÁ

PROVA EM 26/8/2018

GABARITOS PRELIMINARES

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA D D A A C B A D C A B C D C C A B D B D B B A C C C A A B D

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C C D A B B A D C A C B C C B A C D C B D D C C B A A A B D

CARGO: AGENTE DE CONTROLE INTERNO

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B D B B B B B C A D A C A C B D C A C D C C C C D C C C A D

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

CARGO: AGENTE EDUCACIONAL V - MONITOR

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA A C D A D B A D C A C A A B D C B B C D C A C C D B A A B D

CARGO: ARQUITETO E URBANISTA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C C D A B D C D B D A B D B A C A C B D A D D A B C C C A D

CARGO: ENFERMEIRO

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B B A C A C C B B B D A B A C C A D C B D D C B C C C C A D

CARGO: FISCAL

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C A A C D B A D C A A C B B A C D B A D C D C B B D A A B D

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

CARGO: FISCAL AMBIENTAL E SANITÁRIO

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C C D A B B A D C A C B D C A D A B C D A D B C A C A A B D

CARGO: MECÃNICO

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA A  C C B D D B C A A C A C A B A B C A D C A A B D B D D C A

CARGO: MÉDICO

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C A B C C B C A A D D C C C A A C C A D D B A D B C C C A D

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA D C C D B B D A C B D C D D C A D B B A C D D C D C C C  A D

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B C B D A C C B D B A D B A C D C B D A D A D C C A D C B D

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA A C C B D D B C A A B D B D C B B A D C D C B B D C D D C A

CARGO: OPERÁRIO

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B C B D A C C B D B D D B A B C D B A B D B D D  C A D C B D

CARGO: PROFESSOR DE ARTES

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B A C A B B A C C D D C D D A D C C C C B A D B C D C C C B

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA A C D A D A C B A D D C B D B C D A A C B D C A B B D C D C

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B A C A B B A C D B C C C A D C C A C D A C B C D A C C C B

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B A C A B B A C D C C B A B C C D B B D D B A C C C C C C B

CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA A C D A D B A D C A B D B C C A C B A D C A B A D B D C D C

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

CARGO: SOLDADOR

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B C B D A C C B D B B D B C A A B A B C A C B B C D D C B D

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C A A C D B A D C A D C B C A B B C C C B B A B D B A A B D

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C A B D D B A D C A A D C B D D B B A B B B A A B B A A B D

CARGO: TÉCNICO EM FARMÁCIA

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA C A B D D B A D C A B D B B C C C D A D A A C B D A A A B D

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

CARGO: VIGILANTE ZELADOR

Nº QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ALTERNATIVA B C B D A C C B D B A C B D C C A A A A C D B B C B D C B D